6.6. Contrato-Extrato Nº 278/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN1979604

6.7. PUBLICAÇÃO / CONTRATO - EXTRATO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 125-2024 /

PROCESSO SEI Nº 24.0.000063668-81979606

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO FERNANDES DA SILVA, Usuário Externo, em 12/06/2024, às 14:57, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5572244 e o código
CRC 6E3CCA0C.

ATO/ESPÉCIE: Carta-Contrato Nº 15/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000062136-2
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - UG 040106, CNPJ nº 21.732.903/0001-37
CONTRATADO: FN EDUCAÇÃO E NEGÓCIOS DIGITAIS LTDA CNPJ nº 39.679.992/0001-60
OBJETO/RESUMO: Contratação da Empresa FN EDUCACAO E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA - CNPJ: 39.679.992/0001-60, para realização de
30 (trinta) inscrições para a "I CONGRESSO PIAUIENSE DE TRIBUTAÇÃO E POLÍTICAS FISCAIS", a ser realizado de forma presencial na
cidade de Teresina - PI, nos dias 14 e 15 de junho de 2024, a fim de potencializar o alcance das metas e dos objetivos organizacionais
delineados neste Biênio 2023/2024
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais),
referente ao 2º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III, 'f' e §3º, da Lei nº 14.133/21
PRAZO DE VIGÊNCIA: Esta carta-contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos
termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Dias Nogueira, Usuário Externo, em 12/06/2024, às 14:55, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por João Gabriel Furtado Baptista, Diretor Geral da EJUD, em 12/06/2024, às 14:59, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5583309 e o código
CRC 00BFF3D6.

24.0.000062136-2

Documento assinado eletronicamente por Clesio Rodrigues de Sousa, Agente de Contratação, em 12/06/2024, às 15:49, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5583942 e o código
CRC D957397D.

24.0.000062136-2 5583942v4

Criado por clesio.sousa, versão 4 por clesio.sousa em 12/06/2024 15:49:25.

Contrato - Extrato Nº 252/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 125/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000063668-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ Nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender às Sessões do Tribunal do Júri da 1ª Vara da
Comarca de São Raimundo Nonato - 1VARSAORAINON , designada para o dia 07 de agosto de 2024.
DO VALOR: R$ 1.463,00 (um mil quatrocentos e sessenta e três reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 63880/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5555910):

Fornecimento de alimentação necessária para
Sessão do Tribunal do Júri da 1ª Vara da Comarca de São Raimundo Nonato

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.463,00 (2024NR01243)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 223/2024 - SLC-APOIO (5559976)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 12/06/2024, às 12:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 12/06/2024, às 15:32, conforme art. 1º, III,

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9837 Disponibilização: Quarta-feira, 12 de Junho de 2024 Publicação: Quinta-feira, 13 de Junho de 2024

Página 37

6.8. Contrato - Extrato Nº 262/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1979613

7. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

7.1. Portaria Nº 3147/2024 - PJPI/EJUD-PI1979501

"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5559988 e o código
CRC 8DACC562.

24.0.000063668-8

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 119/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000056445-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: DELTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ nº 17.602.864/0001-86
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA E EXPEDIENTE, de acordo com as
especificações, condições e quantidades na tabela do contrato.
DO VALOR: valor total de R$ 2.585,20 (dois mil quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos) , sendo R$ 2.068,98 (dois mil sessenta
e oito reais e noventa e oito centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 516,22 (quinhentos e dezesseis reais e vinte e dois centavos)
referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, conforme Despacho Nº 64629/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5562875):

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339030 - Material de Consumo
760 - Recursos de Emolumentos e Taxas Judiciais

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.068,98 (2024NR01263)

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 516,22 (2024NR01264)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 1. O prazo de vigência do presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato
no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021. 2. O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, quando o objeto não
for concluído no período firmado acima, ressalvadas as providências cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento, na
forma do artigo 111 da Lei n°14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 02/2024/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000107151-3; Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência nº 199/2023 (Doc. SEI 5000123); ARP nº 34/2024/TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 12/06/2024, às 12:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MICAELA BEZERRA BELARMINO DE MACEDO CALADO, Usuário Externo, em 12/06/2024, às
15:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5570786 e o código
CRC B8D96A19.

O Desembargador JOÃO GABRIEL FURTADO BAPTISTA, DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e regimentais, e obedecendo ao disposto no Provimento Conjunto Nº 21/2019, do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí;
CONSIDERANDO o Requerimento de Diárias 1127 (5543619), Despacho 64893 (5565443) e Errata 168 (5570631), sob processo Nº
24.0.000064982-8;
R E S O L V E:
Art. 1º. AUTORIZAR, com fundamento no Provimento nº 21/2019, Nº 23/2019 e Nº 63/2022, a concessão de 4,5 (quatro e meia) diárias nacionais
de valor unitário R$ 1.279,02 (um mil duzentos e setenta e nove reais e dois centavos), totalizando a quantia de R$ 5.755,59 (cinco mil
setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos), em favor do Desembargador José Vidal de Freitas Filho, instrutor desta
EJUD-PI, para fins de participar do Congresso Internacional Cortes Supremas no Direito Comparado e no Brasil, entre 19 a 21 de junho de 2024,
no Superior Tribunal de Justiça - STJ, em Brasília-DF, com deslocamento entre 18 e 23 de junho de 2024, com diárias limitadas entre 18 e
22 de junho de 2024, vide Decisão 8189 (5578894) nos autos de Nº 24.0.000064982-8.

BENEFICIÁRI
O (A)

CARGO/MATRÍCUL
A

LOTAÇÃO DIÁRIA

JOSÉ VIDAL
DE FREITAS
FILHO

D e s e m b a r g a d o r ,
mat. nº 2159546

G a b i n e t e
D e s e m b a r g a d o r
J o s é  V i d a l  d e
Freitas Filho

4,5 (quatro e meia) diárias nacionais de valor unitário R$ 1.279,02 (um mil
duzentos e setenta e nove reais e dois centavos), totalizando a quantia de
R$ 5.755,59 (cinco mil setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e
nove centavos)

Art. 2º. Com o fito de garantir o perfeito cumprimento do Provimento n° 21/2019, DETERMINO que a(o) beneficiária(o) das diárias referidas no

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9837 Disponibilização: Quarta-feira, 12 de Junho de 2024 Publicação: Quinta-feira, 13 de Junho de 2024

Página 38